^a *F* destinet. ^b *Tz* foras. ^c *F* und *Tz* MDVIIXX.

¹ Adamus Publius zuerst in Diensten Urbans, dann Mutians Famulus. Er ist identisch mit dem O. 1512 immatrikulierten Adam Buob de Fischenburgo. Den Namen Publius hat Mutian aus Buob gebildet.

² Vgl. Br. 277 S 363 Anm. 2.

³ In Brief 358 wird nur einer dieses Namens erwähnt.

⁴ Nepotianus sonst genannt.

⁵ Vgl. Br. 278 S. 365 Anm 1.

⁶ Die Aenderung ist nötig, weil 1513 Kaumler sich noch in Erfurt befand.

351. M. an Urban.**(Gotha 1514. Um 23. März.)**

Mut. äussert sich über das thörichte Fasten, lobt die Schreibweise Urbans und spricht seine Verwunderung über die jüngsten Vorgänge in Georgenthal aus.

Urbano suo, viro doctissimo.

Salus. Paravi epistolam eo consilio, ut eam legeres, non solus, sed tuę involutam traderes legendam Matthię¹ nostro. Sic desidię meę consulo. Sum enim piger et tardus. In causa est cibus stultorum, ne quid gravius dicam. Stulti, certe stulti, qui preteritis lautis edundis obsoniis raphanum et stockfisch devorant. Qui sapit et stomachum habet, mire cuciat, sed fame consulendum, eciam cum salutis detrimento, quamvis bardi salutem ieiunio querant. Tu forti sis animo et audaci, neminem vel nasutissimum pertimescas lectorem. Nam satis munditer scribis et doctissimo poteris satisfacere sive Capnioni, sive Agricole². Unum verbum excidit tibi: Apostatare non probandum, sed ita loqui volebas, ut apte diceres. Ego quoque usitatis interim utor, ut intelligar. Tuus ille iterum exul non est desertor cenobii, sed indice et delatore Herebordo (proh sancte Iupiter!) cecidit et Duronii maiestatem offendit. Ego miror tantam patris severitatem. Alii ultro deficiunt a regula et errant ut fugitivi, alios abigit pater, quos ob modestiam amplecti deberet. Ita tandem fiet (sim falsus propheta), ut aspere multetur. Nam et qui remanserunt, baubantur et lacerant mores non ferendos. Saluta Hallensem nostrum³.

Handschriftl. F 278 fol. 178v—179r. Gedr. b. Tz S. 147 von Sum piger bis ieiunio querant.

352. M. an Urban.**Gotha (1514. Vor 27. März).**

Mut. richtet eine Reihe von Anfragen an Urban, teils über Persönlichkeiten teils über Bücher. Er will den Janus Urbicus, da er ihm nicht recht gefällt, gern dem Freunde überlassen. Dem Musardus sei nicht zu trauen.

Prestantissimo patri Henrico Urbano, Christi et philosophię sacerdoti optimo.

S. Etsi pigerrimus in scribundis epistolis, videor enim mihi obtorpuisse, meretur tamen Triboniani hoc opus, ut Atticas egrediar angustias. Iucunda lectio est plus habitura voluptatis, si Gallica manus non peccasset. Scripsit enim impressor depravatissime. Quero, num sit illius officine, cuius est illud ante mihi visum, quod erat Gecusi⁴ Digestum novum, item an Deibacchus⁵ adhuc recentiore habeat edi-